ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 июня 2024 г.  № 353
г. Кемерово

О внесении изменения в постановление
Коллегии Администрации Кемеровской области

от 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях для каждого
муниципального образования в зависимости

от условий присмотра и ухода за детьми»

Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в максимальный размер родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях для каждого муниципального образования в
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми, являющийся
приложением к постановлению Коллегии Администрации Кемеровской
области от 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях для каждого
муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за
детьми» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.02.2017 № 41, от 25.05.2018 № 185, от 04.03.2019 № 134,
постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 08.07.2020
№ 410, от 29.04.2022 № 269, от 20.07.2023 № 477), изложив его в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Министерство
образования Кузбасса

Вх. № 390пр от 11.06.2024

consultantplus://offline/ref=78869FCB7769D6133CFB9D91C15601765AC46D164BC6D081F474182EEEBBBE850B9B5ADA4F5F7C11FAA02BBF2A73D1C3234E9976B71840A9800645FCU1I
consultantplus://offline/ref=78869FCB7769D6133CFB9D91C15601765AC46D1644C7D08DF874182EEEBBBE850B9B5ADA4F5F7C11FAA02BBF2A73D1C3234E9976B71840A9800645FCU1I
consultantplus://offline/ref=78869FCB7769D6133CFB9D91C15601765AC46D1645CBD488F474182EEEBBBE850B9B5ADA4F5F7C11FAA02BBF2A73D1C3234E9976B71840A9800645FCU1I

2

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса
(по вопросам образования, науки и молодежной политики) Пятовского А.А.

            Первый заместитель
     председателя  Правительства
Кемеровской области – Кузбасса –
      министр финансов Кузбасса                                                   И.Ю. Малахов

3

Приложение
к постановлению Правительства
Кемеровской области – Кузбасса

от 7 июня 2024 г. № 353

Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных  образовательных

организациях для каждого муниципального образования
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми

№
п/п

Наименование
муниципального

образования *

Для групп,
функционирующих в

режиме:
полного дня
(12-часовое

пребывание);
сокращенного дня

(8–10,5-часовое
пребывание);

продленного дня
(13–14-часовое
пребывание),

круглосуточного
пребывания

(рублей)

Для групп,
функционирующих

в режиме
кратковременного
пребывания детей
(от 3 до 5 часов в

день)
(рублей)

1 2 3 4
1 Анжеро-Судженский

городской округ
3483 0

2 Беловский городской
округ

3654 0

3 Березовский городской
округ

3783 0

4 Калтанский городской
округ

4040 0

5 Кемеровский городской
округ

3612 0

6 Киселевский городской
округ

2683 0

4

1 2 3 4
7 Междуреченский

городской округ
3527 748 (2–3 дня в

неделю)
8 Мысковский городской

округ
2997 379 (2–3 дня в

неделю)
9 Новокузнецкий городской

округ
3652 0

10 Осинниковский
городской округ

3121 0

11 Прокопьевский городской
округ

2797 0

12 Тайгинский городской
округ

3121 0

13 Юргинский городской
округ

2656 1713 (5 дней в
неделю)

14 Беловский
муниципальный округ

3454 0

15 Гурьевский
муниципальный округ

2740 1642
(5 дней в неделю)

16 Ижморский
муниципальный округ

2006 0

17 Кемеровский
муниципальный округ

3171 0

18 Крапивинский
муниципальный округ

2148 0

19 Ленинск-Кузнецкий
муниципальный округ

3440 612 (2–3 дня в
неделю)

20 Мариинский
муниципальный округ

3454 0

21 Новокузнецкий
муниципальный округ

2138 0

22 Прокопьевский
муниципальный округ

2776 0

23 Промышленновский
муниципальный округ

2232 0

24 Таштагольский
муниципальный район

2838 1963 (5 дней в
неделю)

5

1 2 3 4
25 Тисульский

муниципальный округ
2822 0

26 Топкинский
муниципальный округ

2740 0

27 Тяжинский
муниципальный округ

2543 0

28 Чебулинский
муниципальный округ

1974 0

29 Юргинский
муниципальный округ

2373 921 (5 дней в
неделю)

30 Яйский
муниципальный округ

2652 0

31 Яшкинский
муниципальный округ

1998 0

* Муниципальные образования Кемеровской области – Кузбасса указаны в
соответствии с Законом Кемеровской области от 17.12.2004 №104–ОЗ
«О статусе и границах муниципальных образований».